ESTADo Do eanantÁ

rNDrcAÇÃo N" ..; t, | ,DE 2021,
(Proponente: Vereador Cabral / PL)

cÂmnnn ffiiiliiiPAl DE cAScAVEL

_-e::/ )J
Protocolo

Excelentíssimo, Senhot Presidente da Cân'ralr Nfunicipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que tegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expeüente ao Senhot Âdehno Ribeiro, Secretário de Serwiços e Obras
Públicas-SESOP do Município de Cascavel, soücitando a realização de calçada na Rua

Jacxezinho, no Jardim Nova York, entre Âr.cnrda Btasil e Rua Fottunato Bebbet em frente
ao Colégio Alfa. Foto arLexa.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 19 de maio de2027.

Justificativa,

A presente proposição tem por objetivo pr,rporcionar mais segrúança e melhor mobiüdade
aos moradores do Bairro e possíveis usuátios que trafcgam nesta via, além de prevenir acidentes.

A construção de calçamento no local supracitado é de extrema impotância para todos,
umavez que a bastante movímentação de pessoas devido àlocaltzaçáo do Colégio Âlfa nas

ptoximidades.

Espero, pois, contaÍ com a atenção do Porlcr Executivo a est^ soücitação, e aguatdo
Íesposta para darmos ciência a nossa população quc !'t tliza o teferido espaço.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - w'^',^r.camaracascavel.pr.gov.br -

admin@camaracasr,'.r.gov.br

I

V